

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, visando à manutenção dos prédios públicos e demais órgãos municipais.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2017, Licitação nº 30/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quatorze dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 46/2017/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 30/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, dos proponentes: Condux Comercio de Materiais & Instalação Elétrica (1783); Fritz Distribuidora de Materiais Elétricos (7831); Energiza Instalações Elétricas Ltda (2657); Klein & Boesing Materiais e Serviços Elétricos (7832); Lovatel Materiais de Construção Ltda (4591); Eletrica Radiante Materiais Elétricos (7833); Ghiggi Materiais de Construção (3273), bem como, efetuaram o credenciamento dos presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente o pregoeiro solicitou que fossem rubricadas a documentação de credenciamento e os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. Passou-se em seguida, à abertura do envelope que continha a proposta. A proposta da empresa foi analisada e rubricada pelos presentes, no aspecto formal, todos os proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 1783 - CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Arruela alumínio para eletroduto 3/4	UN	300,00		0,0000	0,22	66,00
8	Arruela alumínio para eletroduto 1.1/4	UN	300,00		0,0000	0,63	189,00
12	Bucha alumínio para eletroduto 1.1/4	UN	2.000,00		0,0000	0,70	1.400,00
18	Bocal c/ rabicho baquelite	UN	350,00		0,0000	1,44	504,00
27	Curva 180 eletroduto 1.1/2	UN	200,00		0,0000	1,28	256,00
29	Curva 90 eletroduto 1	UN	200,00		0,0000	0,73	146,00
30	Curva 90 eletroduto 1.1/4	UN	200,00		0,0000	1,29	258,00
34	Luva eletroduto 1.1/4	UN	100,00		0,0000	0,40	40,00
36	Sensor presença frontal MOD-MSFOLD	UN	20,00		0,0000	29,80	596,00
38	Cabo flexível 1.5mm preto	MT	2.000,00		0,0000	0,44	880,00
39	Cabo flexível 1.5mm azul	MT	2.000,00		0,0000	0,43	860,00
43	CABO FLEXIVEL 4,00 MM	MT	2.000,00		0,0000	1,12	2.240,00
44	CABO FLEXÍVEL - 6 MM	MT	1.800,00		0,0000	1,60	2.880,00
45	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM	MT	1.800,00		0,0000	2,65	4.770,00
46	Fio paralelo branco 2X1,5mm	MT	1.000,00		0,0000	0,68	680,00
47	Fio paralelo branco 2X2,5mm	MT	1.000,00		0,0000	0,90	900,00
48	FIO PARALELO 2X4,0 MM	MT	1.000,00		0,0000	1,26	1.260,00
58	Abraçadeira PVC 283X48 mm branco	UN	300,00		0,0000	0,16	48,00
62	Lampada fluorescente branca 20 wt	UN	400,00		0,0000	4,39	1.756,00
63	Lâmpada fluorescente branca 40 wt	UN	900,00		0,0000	4,35	3.915,00
69	Lâmpada fluorescente LED T8 6500K 16 wt	UN	5.000,00		0,0000	19,50	97.500,00
70	Lâmpada fluorescente LED T8 6500K 8wt	UN	500,00		0,0000	13,37	6.685,00
79	Luminária multiuso 2X40	UN	100,00		0,0000	28,00	2.800,00
82	Interruptor simples sistema X branco	UN	250,00		0,0000	3,17	792,50
84	Tomada RJ45 Sistema X branco	UN	250,00		0,0000	7,84	1.960,00
86	Tomada Telefone RJ11 Sistema X branco	UN	250,00		0,0000	5,00	1.250,00
100	Tomada informat RJ 45	UN	50,00		0,0000	10,40	520,00
103	Tomada Tel/RJ 11 branco	UN	50,00		0,0000	3,85	192,50
112	Disjuntor monofásico 10 A	UN	120,00		0,0000	4,86	583,20
113	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	UN	120,00		0,0000	6,35	762,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 2/5

Participante: 1783 - CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Disjuntor monofásico 20 A	UN	120,00		0,0000	6,35	762,00
115	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UN	120,00		0,0000	6,35	762,00
116	Disjuntor monofásico 30 A	UN	120,00		0,0000	6,35	762,00
117	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	UN	120,00		0,0000	5,14	616,80
118	Disjuntor monofásico 50 A	UN	120,00		0,0000	6,01	721,20
119	Disjuntor DIN trifásico classe C 25 amp	UN	120,00		0,0000	23,72	2.846,40
120	DISJUNTOR DIN TRIFASICO CURVA C 16 AMP.	PC	120,00		0,0000	23,72	2.846,40
121	Disjuntor DIN trifásico classe C 63 amp.	UN	100,00		0,0000	25,50	2.550,00
122	DISJUNTOR DIN TRIFASICO CURVA C 20 AMP.	PC	120,00		0,0000	23,50	2.820,00
123	Disjuntor DIN trifásico curva C 32 amp.	UN	120,00		0,0000	23,40	2.808,00
124	Disjuntor DIN trifásico curva C 40 amp.	UN	120,00		0,0000	25,00	3.000,00
125	Disjuntor DIN trifásico curva C 50 amp.	UN	120,00		0,0000	25,00	3.000,00
128	Cabo de rede computador CAT-5E	MT	1.900,00		0,0000	0,68	1.292,00
129	Cabo de rede computador c/ conector 1,5mt	MT	1.900,00		0,0000	1,62	3.078,00
131	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	1.000,00		0,0000	0,51	510,00
135	Plugue fêmea 2P+T 10 amp. branco	UN	500,00		0,0000	2,15	1.075,00
136	Plugue fêmea 2P+T 20 amp. branco	UN	500,00		0,0000	2,50	1.250,00
148	CONECTOR CUNHA PARA HASTE TERRA 10-16MM	PC	100,00		0,0000	3,38	338,00
151	Parafuso Phillips 4,0X50	UN	1.000,00		0,0000	0,07	70,00
152	Parafuso Phillips 4,5X45mm	UN	1.000,00		0,0000	0,07	70,00
153	Serra Bi-metal amarela	UN	200,00		0,0000	5,19	1.038,00
157	Placa de saída fotoluminescente	UN	50,00		0,0000	9,45	472,50
161	Bloco autônomo 2 farois led 1200	UN	50,00		0,0000	135,00	6.750,00
164	Joelho interno 20X10	UN	200,00		0,0000	0,54	108,00
165	Joelho externo 20X10	UN	200,00		0,0000	0,45	90,00
167	Parafuso 3,2X40mm	UN	1.000,00		0,0000	0,05	50,00
172	Luminária 2x36 aletada de embutir 2 lâmpadas e 2 reatores	UN	50,00		0,0000	79,50	3.975,00
173	Luminária 2x40 aletada de embutir 2 lâmpadas e 2 reatores	UN	50,00		0,0000	82,35	4.117,50
174	Lâmpada Dicroica LED GU10 50 watts 220 volts	UN	150,00		0,0000	4,86	729,00

Total do Participante -----> 185.197,00

Participante: 4591 - LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira tipo U galvanizada ½"	UN	300,00		0,0000	0,13	39,00
2	Abraçadeira tipo U galvanizada 3/4	UN	300,00		0,0000	0,15	45,00
3	Abraçadeira tipo U galvanizada 1"	UN	300,00		0,0000	0,16	48,00
5	Abraçadeira tipo U galvanizada 1.1/2	UN	300,00		0,0000	0,39	117,00
7	Arruela alumínio para eletroduto 1	UN	300,00		0,0000	0,47	141,00
9	Arruela alumínio para eletroduto 1.1/2	UN	300,00		0,0000	0,77	231,00
10	Bucha alumínio para eletroduto 3/4	UN	2.000,00		0,0000	0,31	620,00
11	Bucha alumínio para eletroduto 1	UN	2.000,00		0,0000	0,63	1.260,00
40	Cabo flexível 2.5mm azul	MT	2.000,00		0,0000	0,60	1.200,00
41	Cabo flexível 2.5mm preto	MT	2.000,00		0,0000	0,61	1.220,00
42	Cabo flexível 2.5mm verde	MT	2.000,00		0,0000	0,60	1.200,00
54	Fita dupla face 12X1.5 mt transparente	UN	250,00		0,0000	3,68	920,00
55	Cola instantânea 20 gr	UN	30,00		0,0000	6,00	180,00

Total do Participante -----> 7.221,00

Participante: 4721 - LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Armação 1 elemento 1X1	UN	300,00	MF	0,0000	8,30	2.490,00
15	Roldana porcelana 72X72	UN	300,00	MAMPLEX	0,0000	2,45	735,00
16	Bocal baquelite pendente	UN	350,00	MAMPLEX	0,0000	1,85	647,50
31	Curva 90 eletroduto 1.1/2	UN	200,00	MARIMAR	0,0000	1,56	312,00
51	Roldana plástica com prego 30X30	UN	500,00	RIBEIRO	0,0000	0,16	80,00
56	Abraçadeira PVC 108x25 mm branco	UN	300,00	TRAMONTINA	0,0000	0,04	12,00
57	Abraçadeira PVC 202x37 mm branco	UN	300,00	TRAMONTINA	0,0000	0,08	24,00
59	Abraçadeira PVC 398X48mm Branco	UN	300,00	TRAMONTINA	0,0000	0,30	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 3/5

Participante: 4721 - LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Kit econômico compacto espiral 32 wt	KIT	1.000,00	MANPLEX	0,0000	14,40	14.400,00
68	Kit econômico compacto espiral 45 wt	KIT	1.000,00	EMPALUX	0,0000	24,70	24.700,00
71	Lâmpada LED A60 bulbo 7 wt 6500K	UN	250,00	EMPALUX	0,0000	7,20	1.800,00
72	Lampada LED A60 Bulbo 9 wt 6500K	UN	800,00	EMPALUX	0,0000	7,95	6.360,00
78	Canaleta s/fita ades.50X20 branco	UN	500,00	DURIN	0,0000	10,05	5.025,00
80	Luminária emergência 30 Leds	UN	100,00	SEGURIMAX	0,0000	13,90	1.390,00
91	PEESA sistema X CXA sobrepor 1301 branco	UN	300,00	MECTRONIC	0,0000	2,30	690,00
134	Plugue Femea 2P 10 amp. colorido	UN	500,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	825,00
137	Plugue macho 2P 10 amp. colorido	UN	500,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	825,00
140	Bucha nacional FU multiuso plástica 6mm	UN	2.000,00	NACIONAL	0,0000	0,06	120,00
141	Bucha nacional FU multiuso plástica 8mm	UN	2.000,00	NACIONAL	0,0000	0,12	240,00
159	Placa de saída autônoma 220V dupla face	UN	50,00	MANPLEX	0,0000	42,90	2.145,00
160	EXTINTOR PQS 4KG	UN	50,00	EXTINPEL	0,0000	72,00	3.600,00

Total do Participante ----->

66.510,50

Participante: 7831 - FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Cinta para poste com presilha alumínio	UN	100,00	Jandrigues	0,0000	1,10	110,00
21	TUBO ELETRODUTO 3/4"	UN	100,00	HB	0,0000	2,50	250,00
22	TUBO ELETRODUTO 1"	UN	100,00	HB	0,0000	4,09	409,00
23	Tubo eletroduto 1.1/4	UN	100,00	HB	0,0000	5,67	567,00
24	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	UN	100,00	HB	0,0000	6,99	699,00
25	Curva 180 eletroduto 3/4	UN	200,00	C.União	0,0000	0,61	122,00
26	Curva 180 eletroduto 1	UN	200,00	C.União	0,0000	1,01	202,00
28	Curva 90 eletroduto 3/4	UN	200,00	C.União	0,0000	0,43	86,00
32	LUVA ELETRODUTO 3/4"	UN	100,00	C.União	0,0000	0,19	19,00
33	Luva eletroduto 1	UN	100,00	C.União	0,0000	0,25	25,00
35	Luva eletroduto 1.1/2	UN	100,00	C.União	0,0000	0,64	64,00
37	Sensor de presença teto MOD-SPTONI	UN	20,00	Exatron	0,0000	33,00	660,00
49	Cabo PP preto 2X1,5mm	MT	2.000,00	SCcable	0,0000	1,34	2.680,00
50	Cabo PP preto 2X2,5mm	MT	2.000,00	SCcable	0,0000	2,10	4.200,00
52	Fita isolante 19X20 mt	UN	250,00	Decorlux	0,0000	2,64	660,00
53	Fita isolante alta fusão 10 mt	UN	250,00	Mectronic	0,0000	12,89	3.222,50
60	Silicone acético bisnaga 50 gr	UN	200,00	Mundial Prime	0,0000	2,77	554,00
61	ELASTIL SILICONE ACETICO INCOLOR 290 ML	PC	200,00	Mundial Prime	0,0000	7,25	1.450,00
65	Kit econômico compacto espiral 20 wt	KIT	1.000,00	Osram	0,0000	8,70	8.700,00
66	Kit econômico compacto espiral 25 wt	KIT	1.000,00	Osram	0,0000	9,40	9.400,00
73	Lampada LED A70 Bulbo 15 wt 6500K	UN	1.800,00	Kian	0,0000	16,50	29.700,00
76	Soquete Cebolinha tomadinha	UN	200,00	Interneed	0,0000	0,46	92,00
77	Canaleta c/ fita ades.20X10 s/ divisória branco	UN	500,00	Mantac	0,0000	3,10	1.550,00
87	TEE 90 Sistema X	UN	200,00	Tramontina	0,0000	0,30	60,00
88	PEESA SISTEMA X COTOVELO 90 BRANCO	%	300,00	Tramontina	0,0000	0,30	90,00
89	PEESA sistema X cotovelo ext. branco	UN	300,00	Tramontina	0,0000	0,29	87,00
90	PEESA sistema X cotovelo interno 1104 branco	UN	300,00	Tramontina	0,0000	0,30	90,00
92	PEESA sistema X luva branco	UN	300,00	Tramontina	0,0000	0,33	99,00
99	Placa cega 4X4 branco	PC	50,00	Mectronic	0,0000	1,95	97,50
104	Tomada TV/Video branco	UN	50,00	Mectronic	0,0000	2,00	100,00
110	Disjuntor DIN monofásico curva C 40 amp.	UN	120,00	Soprano	0,0000	6,00	720,00
111	Disjuntor DIN monofásico curva C 50 amp.	UN	120,00	Soprano	0,0000	6,00	720,00
126	Fio de telefone 2 pares CCI	MT	1.000,00	STE	0,0000	0,22	220,00
127	Fio STE telefone externo preto	MT	1.000,00	STE	0,0000	0,31	310,00
130	Conector cabo rede RJ-45	UN	300,00	Interneed	0,0000	0,17	51,00
132	Starter 15/20 FS2	UN	300,00	Lorenzetti	0,0000	1,07	321,00
133	Starter 30/40 FS4	UN	300,00	Lorenzetti	0,0000	1,21	363,00
139	Plugue macho angular 2P 10 amp. colorido	UN	500,00	Mectronic	0,0000	1,49	745,00
142	Caixa PVC de aterramento	UN	100,00	Jandrigues	0,0000	4,35	435,00
143	Caixa PVC distribuição embutir 6/8 disjuntores	UN	50,00	Brum	0,0000	13,20	660,00
144	Caixa PVC distribuição embutir 12/16 disjuntores	UN	50,00	Brum	0,0000	30,00	1.500,00
145	Caixa PVC distribuição ¾ emb. disjuntores	UN	50,00	Brum	0,0000	8,98	449,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 4/5

Participante: 7831 - FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Haste terra cobre 5/8 14,28mm - 2,40mt	PC	100,00	J Lobato	0,0000	16,45	1.645,00
147	Conector para haste 5/8 terra	UN	100,00	Intelli	0,0000	1,54	154,00
149	Conector mixer porcelana bipolar 2X10mm	UN	100,00	Foxlux	0,0000	1,65	165,00
150	Conector mixer porcelana tripolar 3X10mm	UN	100,00	Foxlux	0,0000	1,80	180,00
154	Cabo alumínio multiplexado 2X10mm duplex	MT	1.000,00	Neo	0,0000	1,38	1.380,00
155	Cabo multiplexado 4X10mm trifasico	MT	1.000,00	Neo	0,0000	3,10	3.100,00
156	Conector (piercing) perfurante 1,5X10m	UN	200,00	Intelli	0,0000	3,50	700,00
158	Placa de saída autônoma 220V face única	UN	50,00	Segurimax	0,0000	33,50	1.675,00
170	REATOR ECP ELETRONICO 2X32 WT	PC	300,00	RCG	0,0000	15,20	4.560,00
171	Luminária Fluorescente Comercial branca 2x40 sobrepor	UN	300,00	Lumepetro	0,0000	9,88	2.964,00
175	Receptáculo para Lâmpada GU10	UN	150,00	Decorlux	0,0000	1,27	190,50

Total do Participante -----> 89.252,50

Participante: 7832 - KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Abraçadeira tipo U galvanizada 1.1/4	UN	300,00		0,0000	0,36	108,00

Total do Participante -----> 108,00

Participante: 7833 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Bucha alumínio para eletroduto 1.1/2	UN	1.800,00	WETZEL	0,0000	1,21	2.178,00
17	Bocal baquelite fixo	UN	350,00	G-20	0,0000	1,29	451,50
64	Kit econômico compacto espiral 14 wt	KIT	1.000,00	EMPALUX	0,0000	7,45	7.450,00
74	Reator ECP eletrônico 2X20 WT	UN	230,00	ECP	0,0000	13,70	3.151,00
75	Reator ECP eletrônico 2X40 WT	UN	470,00	ECP	0,0000	15,40	7.238,00
81	Interruptor paralelo+tomada sistema X	UN	250,00	PLUZIE	0,0000	6,13	1.532,50
83	Tomada 2P+T 20 amp. Sistema X branco	UN	250,00	PLUZIE	0,0000	4,75	1.187,50
85	Tomada simples 2P+T 10 amp. Sistema X branco	UN	250,00	PLUZIE	0,0000	4,49	1.122,50
93	Interruptor simples+ tomada branco	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	4,25	212,50
94	Interruptor paralelo branco	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	3,24	162,00
95	Interruptor simples branco	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	2,64	132,00
96	Interruptor simples+tomada 2P+T branco	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	4,25	212,50
97	Tomadas 2P+T 10 amp.brancos dupla	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	4,50	225,00
98	Placa Cega 4X2 P500 branco	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	1,01	50,50
101	Tomada 2P+T 10 amp. branco simples	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	3,01	150,50
102	Tomada 2P+T 20 amp. branco simples	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	3,08	154,00
105	Disjuntor DIN monofásico curva C 10 amp.	UN	120,00	SOPRANO SHB	0,0000	4,95	594,00
106	Disjuntor DIN monofásico curva C 16 amp.	UN	120,00	SOPRANO SHB	0,0000	4,95	594,00
107	Disjuntor DIN monofásico curva C 20 amp.	UN	120,00	SOPRANO SHB	0,0000	4,95	594,00
108	Disjuntor DIN monofásico curva C 25 amp.	UN	120,00	SOPRANO SHB	0,0000	4,95	594,00
109	Disjuntor DIN monofásico curva C 32 amp.	UN	120,00	SOPRANO SHB	0,0000	4,95	594,00
138	Plugue macho 2P+T 20 amp branco	UN	500,00	VOLTIM	0,0000	2,77	1.385,00
162	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UN	53,64	EMPALUX	0,0000	28,95	1.552,88
163	REATOR SODIO METALICO 250W	PC	50,00	JRC	0,0000	49,21	2.460,50
166	Caixa com tomada 10A sistema X	UN	200,00	PLUZIE	0,0000	4,50	900,00
168	Lampada fluorescente 40w neutra	UN	2.000,00	SYLVANIA	0,0000	5,62	11.240,00
169	Lampada fluorescente 32w neutra	UN	2.000,00	SYLVANIA	0,0000	5,48	10.960,00

Total do Participante -----> 57.078,38

Total Geral -----> 405.367,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 14 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

Sidnei José Gemelli - - Pregoeiro(a)
Jeferson Luiz Krug - - MEMBRO
Clio Santos - - MEMBRO
Matheus Felipe Surdi - - MEMBRO
Josianne Hell Pitol Maestri - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Guilherme Baptista - - Representante
Gilson Malaquias Batista - - Representante
Luiz Carlos Ghiggi - - Representante
ILÓI LOVATEL - - Representante
Andre Duarte dos Anjos' - - Representante
Cirilo Boesing - - Representante
Erminio de Araujo - - Representante